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W Y D Z IA Ł  SPRAW  W EW N ĘTRZNYCH  
i POLTGYI 

■w Senacie Rządzącym ■ Wolnego Niepodle
g łego  i Iclsle Neutralnego Miasta Krakowa 

i Jego Okręgu.
Podaie do powszechney wiadomości, iź 

Senat Rz^dzjicy Uchwałę swę w dniu 31 Sty- 
tznia r b. do Nrn 281 zapadłę, z mocy Art: 
SIO K ol: Cywil: .zatwierdził następuifce le
gata niegdy Pawła Siweckiego Obywatela tu- 
teyszego w Test ifieneje pod dniem 18. Lu
tego 1S20 r. w formie mistyczney sporządzo
nym dla Jnstytut6w Zrobione iako tor

a )  D o Kościoła XX. Augustyanbw na 
.Kazim i^-u na dwie Exekwiie za dusze kre
wnych i familii zmarłych kwotę Z.łp. 300*

b) Dra Szpitala Braci Miłosierdzia na 
Kazimierzu na potrz. by Chorych także kwo
tę Złp, 300 —  W  Krakowie d. 28 Lutego 1826.

Senatór Prezydmęcy:
X . ji'ttkuW:k:. 
hom uieii, S. W*

Z  Petfrsburra d 28 Stycznia d. K.
(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Między spiikov em i, których wymieni
liśmy w drugim opisi« wypadków dnia U

Gr udnić v znaydawał sięnieraki Kucheibeefcer. 
N ależał do tych,, którzy figurowali na placu 
Izaaka w tym dniu spłakanym. Człowiek 
ten, K.óry długo unikał wszelkich śledaef, 
pohcyi, został 'odkryty t przytrzymany 
Warszawie przez podofficera G -.goiiew z uni
ku Wołyńskiego gwardyi. Szer głównego szta
bu Baron D.ybicz wydał v» tey mierze nastę
pu! ęcy rozkaz dzienny:
—  W Pełei sbui gu d. 26 Stycgrim, 1826 •—>• 

Cesarze,vic2 i Wielki X’i?ię Konstarity 
przysłał do tey stolicy n : liaLego Kii eh )1- 
beckisra, znanego z głównego - uczestnictwa 
do wypadków d. 14 Grudnia* Jego Cesarze* 
wiczowska Mość poczytał sobie za nowinnJŚŁ 
donieść oraz N Cesarzewi Jmci o wzorowej 
gorliwości i rostropnosci, iakie poaoffrcer Gr;» 
goriew z pułku Wołyńskiego gwardyi okazał 
w tem zdarzeniu. Posłany Grigoriew Za in- 
teressami służby na Przedmieście Pragi pod 
Warszawy, spotkał tam nieznajomego czło
wieka, który do ni :go przem ówił, i który 
mu się zdawał tdm bardziej podeyrzany ,\iź 
postać iego przypominała opis KuchelbecŁe- 
ra., rozdany wszystkim podoficerom  i żoł
nierzom w iego pułku. Zaprowadzi* go na
tychmiast oo  zwierzchników swoich, i wkrót
ce przekonano się, że ten sam zbrodniarza



W  nagrodę tak przykładnego postępku 
I roztropności, N. Cesar j  Jmć faczyf wynieść 
podotficera Grigoriew na stopień Gnorąźego> 
UmieszczaiąG go w korpusie Inwalidów gwar- 
dyi , i prócz tego dać mu tysiąc r ib 'i gra- 
tyfikacyi. Kazał oraz Cesarz Jmć ogłosić 
piękny iego czyn całemu woysku.

Hrabia Lębzeltein, nadzwyczayny Poseł 
i pełnomocny Minister Austryiacfci, miał za* 
szczyt imieniem Monarchy swego oddać N. 
Cesarzowi Jmci znaki orderu S. Szczepana.

Ukazem z d 22 b. m. Radca Koliegial- 
jiy Donetz - Zacharyewski, V ice- Gubernator 
Słobodzkiey Ukrainy , został mianowany 
Szambelanem Jego Cesarskiey Mości.

—  Dnia 2 Łułego. —
-Dnia 31 z. m. o godzinie lwszey z po

łudnia N. Cesarz Jmc raczył dać posłucha
n e  Baronowi - de Pahnstierna , Posłowi nad
zwyczajnemu i Ministrowi pełnomocnemu 
Króla Jmci Szwedzkiego , ktOry złożył N. 
Panu nowe listy wierzytelne od swego Mo
narchy .

Ukazem z dnia 23 z. m przesłanym 
wydziałowi interessów zagranicznych, N. Ce
sarz Jinć mianować raczył swego rzeczywi
stego Hades Stanu Hrabiego Guriewa Posłem 
łiadzwyczaynym i Ministrem pełnomocnym 
przy Dworze Niderlandzkim.

Przez Ukaz z dnia, 19 z. m. Senat Rzą
dzący ogłosił decyzyią Naywyźszą , koramu- 
nikowanf mu przez Jenerałą piechoty Xię- 
icia Łabanowa Rostowskiego, Ministra Spra
wiedliwości, stanowiącą, źe uroczystośp dnia 
00 Sierpnia będzie nadal tak iak dotąd ob- 
ichodzonf , a rocznica wstąpienia na Tron 
fil. Cesarza Jmci naznaczony na dzień 19 Li- 
itopada , obchodzona będzie dnia 20 te&óź 
jiniesiąca.

pafoo  Yahrenbuler, Jenerał-Porucznik

woysk Króla Jmc; Wirtembergskiego, przy 
był do tuteyszey stolicy.

W  ciągu roku 1825, wartość towarów 
wprowadzonych przez komorę Polanger, wy
nosiła 1,141,722 rubli 50 kopiiek, a w y ' 
wiezionych 276,587 rubli. Wszakże pierwszą 
rachować trzeba tylko na 345,738 ruoli &Q 
kopiiek, gdyrź wprowadzono monet zagrani
cznych za 795.98‘t rubli. —  W  Windawie
wartość przywozu wymusiła tylko #2,161 ru~ 
b li, a wywozu 285,103 rubli 20 Łopiiek,

W ciągu tegoż roku, weszło do portu 
Narewskiego 69 okrętów., - które przywiozły 
towarów wartości 199,364 rubli 50 koniiek. 
Wszystkie te ok^ty wypłynęły fta powrot i 
wywiozły towarow za 326,101 rubli 18 kop.

W ciągu tegoż roku liczba okrętów 
przybyłych do Rewia wrynosiła 87 , licząc 
w to i te , które tamże zimowały. Z tych 
wypłynęło 75. Wartość przywozu wynosiła 
522,085 ru b li 50 kop:, a w yw e-r 229,670 
rub: 15 kop. Port ten okrył się znowu lo
dem w nocy z dnia 15 na 16 b. m.

Donoszą z Teodozyi pjd  d. 2 Stycznia, 
źe większa część czynności handlowych w 
roku zeszłym dotyczyła się zboża i ’ mąki 
sprowadzanych z morza Azowskiego na we
wnętrzną kohsumpćyią; Od miesiąca Maia 
do Listopada 61 statków naładowanych zbo
żem , ‘ przywiozło go za cenę 519,669 rubli. 
Liczba statków przybyłych z obcych kraiów 
była 22. Ogół przywozu wynosił 287,000 
rubl; , a yyywozu 109,800 rubli.

Z Odessy 4  15 Stycznia.
Podług ostatnich wiadomości ies.t na- 

dzieia, źe od 1 b. m, dozwolony będzie przy
wóz Pszenicy do Hiszpapii, co będżię mia
ło zpączny wpływ ną nasz handel, j Z  tern, 
wszystkiem do dnia dzisieyszego ni* zmieni 
ła się iey cena i bardzo mało się przedaie, 
W  ostatnich inlaclf port nasz zamarzł, —-  
ys nocy z dnia 10 na 41 ty łtątek
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njey z Galatzu z ładunkiem wina i owo
có w , rozbił się niedalego od mieysca kwa
rantanny; szczęściem, iż cała osada złożona 
a 12 ludzi uratowana została.

Z  Paryża d. 21 Lułego.

Konamissyia wyznaczona w Izbie Parów 
do roztrzgśnienia proiektu o spadku na pier
worodnych synów, dać miała iednomyślne za 
nim zdanie.

Na wczorayszem posiedzeniu Izby De* 
putowanych zdana była sprawa o wielu pro
śbach. Zadanie pensyi przez byłego sędzie
go na St. Domingo odesłanem zostało do Mi
nistra sprawiedliwości. Prośbę nieiakiego Ri
chard z Kol mar o zapłacenie czynszu za za
brane mu przez Prefekta w r. 1813 mieszka
nie dla Austryiackiego Jenerała , odesłano do 
Ministrów spraw wewnętrznych i woyny. 
Względem prośby o uchylenie piętnowania 
uchwalono przystąpienie do dziennego po
rządku. Potem P. Duhamel proponował na- 
siępuigce dwa dodatkowe artykuły do prze
pisów obrad izby: 1) przy naradzaniu się
nad poiedyńczemi artykułami iakiey ,ustawy 
łub rozdziałów budżetu nie maig bydź pisa
ne mowy odczj'tywane, gdyż takowe prze- 
dłużaią spory; 2) żaden dodatek nie może 
bydź przyięty , ieźeli nie iest na biórze zło
żony , wydrukowany i na 24 godzin wprzód 
rozdany, który wolno izbie odesłać do do- 
tycząceY się kommissyi.

Mieszkańcy Roussoy przesłali Izbie De
putowanych prośbę przeciw nowey ustawie o 
spadku na pierworodnych synów. Podobneź 
prośby podpisywane sg w Paryżu i Lionie.

W  wyszłem w tey chwili piśmie Adwo
kata Dupin o prawie pierworodzeństwa wy- 
czytuiemy następuigee uwagi: ”  Fałszem iest 
Jakoby nadto wielki podział własności osła
biał siłę i bogactwa narodu. Nigdy woysko

nasze niebyło licznieysze ibitnieysże, iak od 
czasu gdy składało się prawie z samych po- 
siadaczów gruntowych, których własny inte
res pobudzał do bronienia naszey ziemi. Ni
gdy takźeniebyło lepszego porządku po wsiach, 
dróg bezpiecznieyszych i ludu większg tchng- 
cego ludzkością. Zniesienie pierworodzeó- 
stwa przywróciło pomiędzy rodzinami ró
wność i zgodę. Nie widziano więcey przy
kładów zazdrosney nienawiści ; ale Jednako
we wychowanie, jednakowe obyczaie i iedna- 
kowy los. Pierwsi nierodzili się z przywi
lejami, a drudzy na gołotę i poniżenie. Ka
żdy przyzna , iż -właśnie wielkie posiadłości 
nnygorżey zagospodarowane były ; ileż iezior, 
stoiących bagnisk i stawów niezamieniło się 
od lat 30-na urodzajne niwy ! ileż niezaszło 
szczęśliwych w gospodarstwie ulepszeń, któ
rych ani wyniosłość pierworodnych, ani obo
jętność substytuowanych niebyłyby poczyniły! 
Częsta zmiana posiadaczów zbogacała tylko 
Fiskusa i ułatwiała zaokrąglanie dóbr. Je
żeli zaś niektóre z nich zdrobnione zostały, 
tedy ba to mieysce niemała liczba powstała 
większych; pilność i praca iednego napra
wiały rozrzutność drugiego. Każdy znaydo- 
wał szczęście lub nieszczęście me przez przy
padek urodzenia, ale przez cnoty lub rozpu
stę , przez pracę lub próżniactwo. Miasta 
nasze stały się pięknieyszemi , a rękodzieła 
doskonalszemi; mieszkania , chociaż pomno
żone, zyskały na wygodzie, zdrowości i po
wabie, i z owego utworzenia powstał npwy 
lud ; lud ochotnieyszy , świetleyszy i obyczaj1-  
nieyszy. — Ustawa ta sprzeciwia się nawet 
konstytucyi, bo narusza pierwszy iey arty- 

"k u ł i nasadę, podług którey wszyscy Fran
cuzi sg równi w obliczu prawa. Pewne 
stronnictwo, które nakłoniło Ministrów do 
proponowania tey ustawy, mniema w swo
im zaślepieniu, iż rewolucyia przez Wyroki
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'tylko zrzydzony została, a zatem skutki ich 
usunąć należy nowemi wyrokami. Próżne 
om am ienie! Historyiy rewolucyi zawieraiy 
bezwytpimia dzienniki praw; lecz nie bierz
my skutków za przyczyny; ta posiada korze
nie których proiekta do ustaw nie zdołaiy 
wyrwać. Montesąuieu wyrażą. . (w  Duchu 
praw, xiędze 31 rozdziale >32): prawo pier- 
-worodzeństwa utworzyło się u Francuzów z 
ustawicznego dziedziczenia lenności. Syste- 
ma to wskazało potrzebę zaprowadzenia po
litycznego lub cywilnego prawa. Przez przy
wrócenie prawa pierworodzeństwa zrobiony 
zostanie pierwszy krok do dawnego urzą
dzenia. ,,

Wydrukowany teraz została mowa Mi- 
rabeau w konstytucyynym Zgromadzeniu o 
równym podziale spadków w prostey pocho- 
dniey linii. Nie mógł iey iuź sam odczytać, 
i w dniu iego skonania odczytał iy P. Tal
leyrand. '

Hr. St. Priest przybył tu z Berlina.
Ces. Austryiackie ekonomiczne Towa

rzystwo w Wiedniu przybrało za korrespon- 
duiycego członka sławnego Orientalistę Syl
westra Sacy,

Do zbieranych składek dla dzieci Jene
rała Foy przyłożył się Malarz Gerard wize
runkiem tego Jenerała w naturaln >y wielko
ści , który wdowie iego w podarunku przesłał. 
W  Bordeąux buduiy piękny okręt, który no- 
gić będzie nazwisko Jenerała Foy.

Jedno z kązań Massyliona o ludzkości 
magnatów względem ludu przedrukowano w 
tych dniach w ogromney liczbie exeinpla- 
jTzów i sprzedawane iest po 25 centiipów,

D. 1 Maia yprzedanę tu zostany przez 
publiczny licytacyift wielkie zbiory kunsztóvv 
po zmsrłynt. Denonie.

Autor wielu Y,audęvvilów? fheśigni , 
który zaślubił się z były Aktorky Desnąares,

umarł teraz i zostawił 1,100,000 Fr. maiytkn.
Dwoie dzieci ostatniey zaprzeczaiy innym ie
go krewnym przed sydem spadku , źe on był 
ich oycem.

Margr. Longauray, który posiada ro
cznego dochodu 100,000 Fr. i ma iuź 66 
la t , żenić się chce z 18toletniy córky iedne- 
go z swoich dzierżawców; lecz krewny iego, 
Margr: Briges zapobiega temu sydownie i iuź 
się sprawa w Caen rozpoczęła.

Jako rzadkość handlowy poczytać nale
ży , iż część owsa, który podczas ■wkrocze
nia woyska do Hiszpanii drogo zakupiony był, 
przewozy teraz z Baiony doHawru, dla prze
słania go do Paryża. ,

Słuźycy Plebana we wsi departamentu 
Arriegi, rodem Gaskończyk, który uczynił 
śluby czystości, udał się do Rzymu , dla wy- 
iednąnia uwolnienia od tych ślubów , i za 
powrotem ożenił się z ubogy 7ćletniy ko
biety.

Z Madrytu, d 9 Lut'go.

Król, Królowa, Infant Karol z małźon- 
ky i dziećmi odiechali dziś do zamku Pra
do. Infant Franciszek pozostał tu dla słabo
ści swey małżonki.

Jlada stanu pracuie nieustannie, i co
dziennie ma znaczny liczbę przedmiotów do 
załatwienia; iednąk dotyd niewjdziemy Ża
dnych skutków tey pracy, i zachodzi powsze
chne mniem anie, źe w swem postępowaniu 
natrafia na nieprzebyte zawady.

Dotychczasowy Nuncyusz Papięzki po
wróci do Rzymu , a mieysce tu iego zastyp^ 
krewny znayduiycego się yy Neapolu Nun- 
cyusza.

Na wniosek Prokuratora jeneralnego po
stanowił J. K. M ., aby należyce się zakono
wi Jezuitów ziemne czynsze, które opłacaiy- 
cy za konstytucji okupili, były mu iak da w-
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niey opłacane, i nawet zaległość była mu 
zwroconę.

Liniiowy okręt el Guerero został dnia 
5 b, m. z basinu w Caracca spuszczony i za 
kilka dni do Hawanny odpłynie. Tameczny 
Intendent Pinillos otworzył składkę, która 
w kilku dniach przyniosła 200,000 piastrów, 
i tg summę zamyślaię opędzić koszta umo
cnienia wyspy'Kuba.

W  Galicyi przebiegaię płaski kray li
czne bandy i  wybieraię kontrybucyie od bo
gatych Prałatów.

Od kilku lat w okolicy Vittoria okra
dano często kościoły. Nakoniec odkryto i 
poymano 3 W łochów , którzy włóczęc się ia- 
ko naprawiacze kociołków , popełniali to 
kradzieże, i 18 do 20 osób, pomiędzy które- 
mi 2 złotników , które ich kradzieże prze
chowywały. Zdarzenie to uczyniło wrażenie, 
ponieważ do tey zbrodni wchodzę dwie czy
li trzy rodziny maięce dobrę reputacyię.

Biskup Kadyxki oznajm ił w liście pa
sterskim, iż w nocy na 25 z. m. w iednym 
I  tamecznych kościołow Hostie znieważone 
postały.

Z Londynu d 18 Lutego..

Podług doniesień z wschodnich Indyy 
ętan zdrowia działaięcych woysk naszych 
przeciw Birmanom vy Arracan i Pxóme zna- 
jcznie się polepszył. Brzeg Tenasserim, iakp 
też Tewoy i Mergui oddane zostały pod tym
czasowe zarządzenie Angielkiego Gubernajto- 
xa wyspy Wales. Rzęd Siainy pkazuie się 
ęiayprzychylnieyszyni Anglii i pfiąrpwęć na* 
wet miał Jenerałowi Campbell korpus posił
kowy. W  Madras zachodzi pbawa, i,ź kłó
tnie z Bhurtppo (w wyższych jndyiach)' nie 
Radzę się spokoynje zagodzić,

W7 Norwich zaszły znowu dnia 13 za
burzenia pomiędzy fabrycznemi robotnikami

i zwierzchność mieyscowa wezwać musiała 
pomocy woyskowey. Uwięziono przeszło 20 
osób, których iednak większę część za porę- 
koymię uwolniono.

Niedawno założył się pew ien , iż o Je* 
zuitach iesi nawet w Biblii wzm anka i wy
grał zakład. Wyraz w 4tey xiędze Moyże- 
sza, rozdziale 2 6 , wierszu 44tym "Rodzina 
Ischwi ,, znaGzy w tłómaczeniu A ngielsk iej 
Jezuitów.

Większa część siły Brazyliyskiey w Ban
da Oriental składać się ma Z Niemców , któ
rych liczbę do 4000 podaję. W  rodakach 
Bandy Oriental znayduię nayokropnieyszych 
nieprzyjaciół. Wszystkie płody zdrożały bar
dzo w Rio-Janeiro, i kupcy Angielscy użyli 
przezorności i część swoich towarów prze
słali do Angli. W  prowincyi Rio-Grandę 
zaszły w Listopadzie zaburzenia i posłań* 
t  tm wóyska z stolicy.

Z  Buenos -Ayre.s piszę pod dniem 20 
Listopada co następuie; Czynione tu sę u- 
zbraiani.a do woyriy przeciw Brazylii j żbudo*' 
wario na prędce 15 działowych łodzi, które 
lubo tylko po iednym 28funtovyym dziale ma
ję , ale tak sę zręcznie urzędzone, i.ż okrętom 
Brazylijskim , jeżeli poważę zbliżyć się do 
miasta naszego , znacznę klęskę zadać mogę. 
Oprócz tego posłał rzęd pod dniem 7 b. m. 
przez powracaięcy ztęd pocztowy statek Xzę 
Reient zlecenie do Anglii do zakupienia 3cli 
korwet i przesiania ich iak najspieszniej lu- 
d m osadzonych, Zpłnierze i kanonierowie 
cwiczę się codziennie i miasto nasze stało się 
podobnem .do twierdzy, BplRyar 1 Sucre przy
byli do 'P otosi, i wysłane ztęd do nich po
selstwo bardzo dobrze przy ęte zostało. Bo- 
liwar przyrzec? nam zaraz miał 10,000 w o j
ska W posiłku, ieżeli Cesarz Brazylijski do
browolnie Raęidy Oriental pw  usjtępi, Zre- 
sztę patryjoci posiaddę caię Bandę Oriental,
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wylawszy dwie twierdze Montevideo i Colo- 
nia. Z  Montevideo tak wiele żołnierzy ucie
kało, iź Jenerał Lecor zniewolony został ka
zać bramy zamknąć, i od dni 14 nikt ztam- 
tąd w ey ść, ani wniyść n iem oźe, wyiąwsży 
Żywność przywożących. Wszystkie ustały 
tam czynności i większa część majętnych 
kupców tu się schroniła.

Z  Bruxeli i d 22 Lufę go.

Wczoray przybył tu Xźę Gorczakow, 
jadący z Petersburga z pismami do Londynu.

Angielski gabinetowy Goniec Clew prze
b ieg ł w {tych dniach tędy z Londynu do 
Stambułu z pismami do Posła Angielskiego , 
P. Sir a ford Canning.

Zastanowienia rzecz godna, i i  w Bra- 
banckiey wsi Stiphout, liczącey około 500 
mieszkańc-ów , w roku zeszłym nie umarły 
iak 3  osoby, iedna 60, a dwie 7® do 80 lat 
Hiaiące.

Niedawno zdarzył się tu następujący wy- 
jadek : Młoda lPsłoleinia panienka,'Elżbie
ta Cave, zachorowała na febrę, która wzma
gając się raptownie po 4 dn ach pozbawiła 
ią życia na .pozor. W łożono ią w trumnę , 
lecz wstrzymano pogrzeb, z powodu, iź bę
dąca w drodze iey matka , pragnęła ią le
szcze Ta?, widzieć. Dla przeszkód przybyła 
dopiero w 6 dni, i w towarzystwie krewnych u- 
dała s ę do 1 rbego.przedmiotu. Po zdięciu wie
ka postrzeżono, iź kolor twarzy nie był trupi. 
Przywołany lekarz kazał włożyć ciało w cie
płą kąpiel, użył oraz stosownych środkow, i 
po 5 godzinach uyrzańo z radością pomyśl
ny ich skutek. Panienka ta nietylko ż y ie , 
ale nawet zupełnie, wyzdrowiała.1

Gazeta tuteysza pod napisem Wyrocznia 
zawiera następujący list Pułkownika Fabvier 
pisaay z Aten dv 25 Listopada: „

iest wystawić dokładny obraz stanu tęgo kra- 
iu. W narodzie tym panuie tak wielka mie
szanina kolorów, iż niepodobna go malować. 
Po tylu wstrząśnieniach, rozterkach i nie
szczęśliwych próbach, umysły wszystkich o- 
bróciły się na przedmiot, który iedyną czy
ni nadzieię, a który ia bez miłości , wła^ney 
za naylepszy poczytuię; to iest, na utrzy
mywanie wo}rska regularnego , którego urzą
dzenie i dowództwo mnie przez ten naród 
powierzonern zostało. Pierwsze Wielkie tru
dności są pokonane, utworzono iuź 2 bata- 
liiony piechoty, szwadron lekkiey iazdy ik om - 
paniią artylleryi, które prawie naypiękniey- 
szym w Europie wyrównywają. Zapał, przy
wiązanie , zgoła wszystko, w naywyższym 
stopniu posiadają; gdyby szło tylko o walki,, 
bez wątpienia odnosilibyśmy znaczne korzy
ści ; lecz dążemy do czegoś wyższego: przy 
pomocy Boskiej' m ieć będziemy na whsnę 
blisko 5000 ludzi, którzy ziednaią sobie sła
w ę, ieśli los nie będzie nam zupełnie prze
ciwny. Można sobie wystawić, iż to wszy
stko iest połączone z wszelkiemi nieprzyje
m nościam i; iź zawiść , nienawiść polityczna 
i inne namiętności panują; lecz ci prości lu
dzie, zwłaszcza w kraiu nieoświeconym , m r- 
ią niechybne czucie do poznania serca i spo
sobu myślenia swoich dowódców, i moie dzie
ci (tak ich bowiem nazywam) przywiąza
niem swoiern nagradzają mi trudy, niedo
statek i inne niewygody, które ponoszę. Jak
kolwiek bądź, nigdy o sobie nie zapomnie- 
my. W  spustoszonym kraiu, gdzie nayokro- 
pnieyszy nieład1 panuie; w kraiu bez praw, 
bez sądów, bez władz, słowem bez rządu , 
garstka ludzi daie codzień przykłady cnót, ia- 
kichby się ód dawnieyszego woyska nie m o
żna spodziewać. Nieniasz żadnego sposobu 
przeciw zbiegostwu; mnie atoli żaden zm o-

Trudne ich żołnierzy nie opuszcza. „
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T a i Gazeta umieściła następuijcy arty

ku ł;
Z S a n t a - Maura (i. 12 Lutego. Od 8 ty

godni ustawicznie padaigce deszcze, z przy
czyny których rzeki Achelous i Evenus z 
koryt swoich wystąpiły, zmusiły woyska Re- 
•chyd Baszy nietylko do opuszczenia okolic 
Missolongi, ale nawet cofnienia się na górę 
Aracynthos. Pozakładane z wielk? prac? i 
wielu kosztami batteryie i inne przygotowa
nia do oblężenia znaydui? się całkowicie pod 
wod? , która naturalnie niemało ich znisz
czyła. Jeżeli więc zechc? Turcy ci?gn?ć da- 
ley swoie działania przeciw Missolongi, te
dy musz? na nowo zaczenac oblężenie. Tym 
czasem naprawiai? Grecy nadwerężone batte
ryie celnieyszych swoich warowni , i część 
eskadry Miaulisa trzyma otwarty przystęp 
od morza, tak, iż Missolonga będzie tak
i e  mogła bydź we wszystkie potrzeby opa
trz mg.

Z  Hagi d. 21 Lutego

T u  i po wszystkich miastach państwa 
obchodzona onegday uroczyście była roczni- 
ęa urodzin naystarszego syna J. K. W . Xcia 
Oranu (Następcy tronu) urodzonego w dniu 
19 Lutego 1817.

Piędziesi?t część kupieckich okrętów, 
które dla lodów w Flesindze na kotwicach 
stały, zawinęły już do Antwerpii.

Z  Mtnchen d. 13 Lutego.

Onegday prezydował Król w radzie Mi
nistrów.

Serce zmarłego Króla Maxyrmiliana za
wiezione zostanie w przyszłym miesiącu do 
Alt-Oettingen. Jest to>dawny zwyczay , źe 
siało panui?cego Monarchy pogrzebane bywa 
pr Minchen , a serce w tameczney kaplicy, 
Ztiaydme ich się tam iuż 14, które zamy

kane s? w srebrnych urnach z krotkiemi na 
nich łacińskićmi napisami.

Od brzegów  niższey Elby d. 22 Lutego.

Z Bremy pisz? pod d. 20 Lutego , i i  
Kamandor Schąffer złożył wczoray Senatowi 
list wierzytelny iako sprawui?cy interessa Ce
sarza Brązy liyskiego.

Zona Pastora Pustkuchen w L im ie , ro- 
zwi?zan? szczęśliwie została ^czworgiem dzie
ci , trzema źyi?cemi dziewczętami i chłog- 
cem nieżywym.

Z  Sztokolmu d 17 Lutego.

Z rozkazu N. Króla Marszałek, Hr. Ste- 
dingk , uda się do Petersburga, dla złożenia 
N. Cesarzowi Mikołaiowi powinszowania wstą
pienia na tron i znaydowania się na iego ko- 
ronacyi.

Wczoray był bal i wieczerza u Ochmi
strzyni J. K. M . Następczyny tronu, Hrabi
ny P iper, które cała Rodzina Królewska o- 
becnóści? swoi? zaszczyciła.

Podług doniesień z Oerebro uczyniono 
tam propozycyi? wybięia kanału między je
ziorami Hielmare i Wettern. Mieysce rozpo
znawali urzędnicy kanału Gótha i  nadei' do- 
godnem znaleźli. Kanał m ieć będzie około 
4 mil długości.

W  Ghristianstads Lehn 171 beczek grun
tu zasypanego pia.skiem zasiano w r. z; nasie
niem drzew i ow sem , tudzież zasadzono na 
nim 65,105 drzew dzikich i, na 9000' łokci
płotem obwiedziono.

Rz?d uwolnił Uniwersytety Upsalę i 
Lund od opłaty poczty w urzędowych ich k o i- 
respondencyiacli,

Z Kopenhagi rf. 21 Lutego.

N. Królowa w ropanitę urodzin Wyia*
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kiego swoiego Małżonka okryć kazała 50 u- 
bogich dzieci.

Urodziny Xięźny Juliianny Hesseri-Phi- 
Jipsthal obchodzone były d. 18 b. b- W- ba- 
}jm  u Xęia Ferdynanda.

Xźę Cbrystyian Fryderyk posiada zbiór 
wazonów , który dla swoiego bogactwa, wiel
kości Sztuk i wykwintnego kształtu iest naj
znakomitszym w Europie. Radca etatowy 
Thorlacius opisał w r. 1826 ieden z tych wa
zonów, który zakupiony był w Neapolu.

Pani Zofiia Wallich z Kalkuty która tey 
zimy tu bawi, darowała Uniwersytetowi po- 
gma przez dwóch naysławnieyszych w Kan
ionie uczonych w ięzyku Chińskim napisane.

Od brzegów Morza sródz!e nr go  d. 3 Lutr go.

Odebraliśmy nowe doniesienia z Pera i 
Stambułu , z których tu treść kładziem y: 
"Ministrowie Tureccy znaydui? się w niema, 
łym  kłopocie i nie mogą ukryć swey zgry
zoty , iż usłuchali rady niektórych taynyeh 
Europejskich. ajentów , tudzież propozycyy 
Ibrah.ima. Baszy, i zezwolili na prowadzenie 
zim ow ej kampanii. Starzy i doświadczeniem 
oświeceni Tureccy Mężowie stąnu okazali zaraz 
jęwoie nieuk ontentowanie i naganiali to posta
nowienie iako zgubną now ość, któr? tylko 
litymi pieprzyiąciele Muzułmanów doradzić 
mogli. W iedzieli, i i  ani T u rcy , ani Egip- 
tyianię i Nubiianie nie s? .zdatnemi do zimo
wej: kampanii , zwłaszcza w tak zimnem 
kraiu, iakim iest Grecyia i przepowiadali za- 
*a? zgubę. Teraz wszyscy w Stambule są 
j§h mniemania , i to wzbudziło na nowo nie
nawiść prze o  w Chrześciianont, która może o- 
kropne za sobą pociągnąć skutki. Ministro
wie Tureeęy zgromadzaip się- często i tru
p i ą  się woyn? i sprawami kraiowemi. Waż
nym wypadkiem, który po czfścitfeitf naro

dom przypisać należy, iest wydany do Ba
szów rozkaz, abv nakazane nowe uzbraiania , 
dostawienie kontyniesow, wybranie rekrutów, 
i t. d. dó przyszłej wiosny odłożyli. Utwo
rzenie odwodowego obozu pod Larjss? iest 
także do tegoż czasu zawieszonem. Mi
m o nalegań Rossyi, popieranych przez wszy
stkich zagranicznych Posłów , nie zaszła nay- 
mnieysza zmiana w stanie obu Xięzstw Mul- 
tan i W ołoszczyzny, owszem / w ostatnich 
czasach ponowiły się zdzierstwa i smutne o 
tem nadeszły doniesienia do Pera. •—  Na
Archipelagu nie widać teraz żadnych woien- 
nych okrętów , tylko kupieckie i nieco kor
sarskich. W  Hydrze przygotowana niedawno 
została mała wyprawa, która z ammunicyi? 
i żywności? niezwłocznie popłynąć ma d(* 
wód Missołongi , gdz e zgromadzone s? wszy* 
stkie główne flotylle Greckie i zamykai? Ka
pitana Baszę w odnodze Patraskiey. —  W  
porcie Alexandryyskirn pannie spokoynosc i 
nie czyni? tam żadnych nowych uzbraiań 
morskich.,,

Z Lhuornn d. 5 Lutego,

List z Nauplii pod d. 4 Lutego zape
wnia, iż rz?d Grecki odebrał urzędowe do
niesieni' o wzięciu Trypolizzy przez Kolo- 
kotroniego. Kilka set Greków podstąpiło pod 
tę twierdzę, i gdy oieprzyiacielska osada 
garstkę tylko ludzi postrzegła, zrobiła wy
cieczkę, aż nagle zza  gór wypadło 300 Gre
ków , i i o okropney w alce, która także Gre
ków wiele kosztowała , weszli ostatni do Try- 
polizcy. —  D o Alexidi wylądowało 6003 
Egipcyianów i bez przeszkody aż do Malen- 
drino postąpili, gdy na drodze do Ledorido 
przez Greckich Wodzów Goura i Geinurgąf 
zniszczonerni zostali. W  Missołongi obcho
dzić radośnie miano odniesioną nową korzjśe 
nad Seraskierem.
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ORSERWACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O*" Raumira.

Deiefi i Barometr
: Tberm: r

czyli | Higr®.
g o d n n a  . z reduU: r a  » to p :iim  bu Ir i 

1 O 0 i t .  i c ie p ła  j

Wiatr Sian Almosf: U W A G I.

Marzec1 cali lin: stopnie 
jod: 7 I 27 8, 196 —  0. 8

12 „  8, 211 f  3. 6
4. 3 „  7, 926 t  5. 3

9 „  7 ,971 f  1 5,

stop:
100 Połud: Ws: 
100 
83 

100

Słany

»>

Pogoda
J1
11

5.
7 27 8, 039 i t 0 .  2
12 „  7, 969 i f  4. 3
3 „  7, 441 + 5. 5
9 „  6, 687 f  1. 5

100 Polud: Ws 
50 
87 

100

Słaby
51

7 127 7, 082
12: „ 7, 381
3 „  8, 508
9 i „  8, 362

f  17 4
f  2. 4: 
f  2. 7i 
t  1. 7\

100 Połud: Za: 
100 
100 
ioo:

Słaby
)>
55
Jł

Pochmurno
15

55

n
.■vlnx:

Śnieg.
Snieft i Deszcz. 

Deszcz.
‘ Deszcł z Śniegiem- 

Obs.

—  Z Krakoioa. —

Wyciąg Obserwncyi Meteorologicznych 
Z  Mies',qcn Lutego 1826 r.

Naj wyższy stan Barometru
dnia 14‘“  27 cal5 11, lin: 816. 

Najniższy . . .  24“ £ 27 . 3, 507.
Sziedni stan Barom: .  27 . 8, 918 .

Naywięk: ciepło dnia 27“  ‘ f  . 4 stop: 6. 
N aymniejsze • • • l Mł-—  11 7.
S zre d h ie .................................. —  ft 1 5 .

Naywięltsza wFgoć . . . .  100 stopni.
Naymnieysza dnia . . 23 71
Sredniu  ̂ . 93,53.

Dni całkiem pogodnych 8- Słońca na



przemian z Chmurami 6. Poehmuruych 14.
Deszczów 9. Śniegów 5. Mgły 4.

Panuięcy Wiatr Południowo-W schodni.
W Krakowie dnia 1 Marca 1826 r.

Max: Weisse Dyrek: Obs.

Z  Wiednia d. 26 Lutego 
(  Z Dostrzegacza Austryiackiego.)

Podług naynowszych doniesień z Korfu 
pod dniem 9 b. m. udało się Grekom na koń
cu Stycznia po kilkokrotnych natężeniach Mis- 
solongi —  tę z pamiętny walecznością i wy
trwałością bronionę twierdzę —• od strony mo
rza na nowo ammunicyię i żywnością opa
trzyć.

” Po dwa razy (wyraża iedno z donie
sień z Korfu)i przybywały Greckie okręty do 
wód Missolongi. Pierwszy raz zostały żywo 
odparte; po drugi raz iednak w nocy d. 27 
Stycznia rzuciły się za pomyślnym wiatrem 
ma uwięzłę na miałczyznie niedaleko Yassila- 
di Tureckę korwetę i spaliły ię. Naziiulrz, 
d ’. 28 stanęły Greckie okręty w szyku do boiu 
przed odnogę Patraskę , i maięc cięgle wiatr 
pom yślny, posłały przeciw florie Tureckiey 
6 palnych statków, które ię w nieład wprawi
ły . Korzystaięc z tey okoliczności wylędowa- 
Ly żywność i potrzeby' woienne w Yassiladi 
(twierdzy na wysepce) pod Zasłonę dział » 
Missolongi. D. 29 następiła zupełna cisza , 
podczas tey obie strony zachowały się spokoy- 
nie , a d. 30 Greckie okręty oddaliły się z wód 
tamecznych.

Zakończy Widowisko koniedyio-opera, orygi
nalnie przez ś. p. A. Żółkowskiego napisana 
z muzykę K. Kurpińskiego w 1 ajtcie: Bate- 
ryia o iednym zotnieizu .

W Niedziele dnia 12 Marca r. b ., danft 
będzie Wielka Trajedya w 5 aktach, z dzieł 
nieśmiertelnego Szekspira, przetłomaczoną z 
Angielskiego przez W. Bogusławskiego: Ham
let Królewicz Duński.

Dnia^6 i 7 Marca 1825 r.
Cena Zbóż różnego gatunku)|na Targt

Korzec
1 2. 3 i 4-Zł. gf - Zł. E l

Zł. gr. ! Zl.gr.
10 20 10 — 9 15 8 15
7 18 7 — 6 15 6 —
■5 15 5 4 15 4 12
5 — 4 12 —- —. — —.
18 15 -18 — 17 •— -------

•7 — 6 — 5 15 5
14 — 13 15 13 — --■ mm

—  Pszenicy
—  Żyta
—  Jęężiłiieńta'
—  Owsa
—  Jagieł
-— Grochu i
—  Rzepaku

W Gdańsku dnia 27 Luter o, 
•Kaszt 30 Korcy wynoszęcy 

Pszenicy od Złp. 480 do 540.
Żyta —  —  318 —  330.
Jęczmienia —  —  276 —  300.
Owsa •—  —̂  180 —  210.
Grochu —  —  270 —  305.

T e - t f  r N a r o d o w y .
Jutro we Czwartek to iest: d. 9 Marca 

r. b. danę będzie Historyczna komedyia w 3 
aktach: Jan Gćudczy tski} Starosta Rawski.

' D 6  N 1 E S 1 E N  I A
W y d z ia ł  Dochodów Publicznych i

L O T E R Y I A  K R A IO W A
W  180 Ciągnieniu dnia 8go Marca r. 

1826 w przytomność Osób od Rzędu do tego 
wyznaczonych , wycięgnięle z koła zostały 
Nnmera następuięce :

)4. 2Ó. Ó2. 45. “ i.
Przyszłe 181 Cięgaieaie dnia l5go Marca 

r. b. przypada.  '

i
<S'karbjt. &c.

Uwiadomią - Publiczność , 'Źe z rozporzędzenia Senatu z dnia 21go Lutego r. b .do  L. 
609 na Zasadzie Paragrafu Trzynastego wiecznych Dzierżaw kontraktów, i Warunku 4gc 
licytacyi tychże wiecznych Dzierżaw pboyga iednako brzmięcych, źe nie opłacąięcy Skar
bowych należności Posiadacze wiecznych Dzjerźaw, exmittowanemi bydż powinni , a Erb. 
pachty przeż nich posiadane, pweż nowę licytacyę wydzierżawione bydź maię. Fol
warki trzy z Ręaloośpiami i Propinacyiaipj do nich rtaleźęcemi, tak jak prze dotychcza
sowych PzierżaWców• posiadane były-, iako to: w Gminie Lipowi ećkiey Jankowice i Męt- 
Jyow , w Gminie Mogiła Węgrzce przez ppblicznę licytacyię wydzierżawione zostąnę; ktor 
pey licytacyi w biorze Wydziału Dochodow Publicznych i Skarbu w godzinach przedpo
łudniowych odbywać się maięcey, Tęrmi.i pierwszy w dniu 15 b. m. Termin ctrugi |r 
dniu 15 ^WieuUą; i 'ferpyin ostatni stanowczy w dniu 21 Czerwca r b,
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1) Licytacyia ta w kupnego do Folwarku Jankowice z Propinacyig i Grontami morgów 
Chłemińskich 157. Pręcików 21,202, zacznie. się od Złp. 6282 gr. 19. Na Vadium przed 
zaczęciem licytacyi ma bydź złożona czwarta część rocznego kanonu, to iest Złp. 668 
gr. 3 , ponieważ kanon roczny czyni Złp. 2672 gr. 12.

2) Licytacyia w kupnego do realności w Jankowicach Grontu morgów Chełmińskich 
10 zacznie się od Złp. 201 i gr. 16. Przed zaczęciem licytacyi tey realności, ma bydź pro 
Vadio złożona czwarta część rocznego kanonu z oney , to iest Złp. 29 gr. 5 ponieważ ka
non roczny czyni Złp. 90 gr. 20.

3) Licytacyia w kupnego do Folwarku Mętków z Grontami morgow Chełmińskich 122. 
Pręcików 18,448 i z Propinacyig zacznie się od Złp. 4184 gr. 5. Przed zaczęciem tey li
cytacyi ma bydź pro Vadio złożona czwarta część rocznego kanonu, to iest Złp. 420 gr. 
4,  ponieważ kanon roczny czyni Złp. 1680 gr. 16.

4) Licytacyia w kupnego do realności w Mętkowie Grontu morgow Chełmińskich
10, zacznie się od Złp. 197 gr. 8. Przed zaczęciem tey licytacyi ma bydź pro Vadio zło
żona czwarta część rocznego kanonu z oney, to iest Złp. 22. gr. 6 ,  ponieważ konon ro
czny wynosi Złp. 88 gr. 24.

5) Licytacyia w kupnego do Folwarku Węgrzce z Grontami morgow Chełmińskich 
239. Pręcików 12 i z Propinacyig zacznie się od Złp. 9780 gr. 4. Przed zaczęciem tóy li
cytacyi, ma bydź pro Vadio, złożona czwarta część rocznego kanonu, to iest Złp. 961 gr, 
16 ponieważ kanon roczny czyni Złp. 3846 gr. 4.

6) Licytacyia w kupnego do realności w Węgrzcach Gronta morgow Chełmińskich 12, 
Pręcików 225 zacznie się od Źłp. 221 gr. 21. Przed zaczęciem tey licytacyi, ma bydż pro 
Vadio złożona czwarta część rocznego kanonu z oney, to iest Złp. 24 gr. 28 , ponieważ 
kanon roczny wynosi Złp. 99 gr. 22.

O dalszych Warunkach do tey licytacyi, w Wydziale Dochodow Publicznych każ
dego czasu dowiedzieć się można, —  W  Krakowie dnia 1 Marca 1826 r.

Hart/.
Gadomski, S. W,

Pisarz Trybunału 1. Instan: W .M . Krakowa i Jego Okręgu, podaie w myśl art: 96 Ust: Exdk: 
do publiczney wiadomości, iź na źgdanie Staroz: Szymona Tymberg sprzedanym zostanie w 
drodze Exekucyi na satysfakcyg Summy 2000 Złp. Procentów i kosztów , Dom pod L. 31 w 
Kleparzu przy Krakowie stoigcy P. Grzegorza Skoruszkiewicza własny, którego Cenu pierwszego, 
wyw ołam : iest 2000 Zip. a ta w braku don I ero pretendentów na lin i 2m terminie Licyta-
cvi do 2/3 części na trzecim ter ninie zn i  n u ulegnie. Warunki Licytacyi Wyrokiem W y
sokiego Trybunału I. Jnst: W . M. Krakowa d. 18 Lutego 1826 r. ustanowione sg:

1. Maigcy chęć licytowania , złoży tytułem vadii kwotę Złp. 200 w monecie dobrey 
srebrney courrant, którg w razie uchybienia Warunków Licytacyi utraci, i prócz tego na 
ie°n koszt i stratę nowa Licytacya ogłoszong zostanie.

2. Nabywca zapłaci po Licytacyi z szacunku wylicytowanego podatki skarbowe ieżeli- 
hy się okazały zaległe, tudzież procenta od widerfcaufow leżeliby się iakfe okazały,

3. Nabywca wypłaci koszta licytacyjne z szacunku a to w dpi 15 po doręczeniu wy
roku takowe ustana wiiigcego, na ręce Adwok ta popi era igcego.

4. Po dopełnieniu tych warunków, uzyska nabywca Dekret przysgdzajgcy mu zalicy- 
towany JDom, .

5. Resztuigcy szacunek zapłaci n a b y w c a  w skutek Klassyfijcaęyi z procentem po pięć 
cd sta od dnia Licytacyi,

Licytacya nastgpi na Audyoncyi publiezney W . Trybunału I, Jnst: M, W. Krakowa , 
w domu pod L, 106 w Krakowie, ktorey temiina sgt

1. Dnia 16 Maja 1826 r,
2. —- 20 Czerwca -— —~
3. —  26 Lipę i — -

na takowg Licytacyg wzywaig się wszyscy chęć licytowania maigcy,
Wzywaig się ora: Wierzyciele liypoteczni iako to;

1) Grzegorza Svna po Antonim Skoruszkiewiczu i Zoiig  bkoruszkiewiczowg M atkę, 
W d«wę poid L, 31 w Kleparzu.



2) SS. Berła Ltncenberg pod L. 103(4 w Kazimierzu.
3) P. Ignacego Jordan (lubo spłać nego) pod L. 402 w Krakowie zamieszkałych ;
nakoniec wszystkie Osoby prawa rzeczowe lub interess iaki w czynności tey m ieć mo-

uące, ażeby pod preklużyą na pierwszym terminie lieytacyi, złożyli na audyencyi Trybuna
łu wszelkie tytuły swych wierzytelności z wykazem miańych pretensyi, i ustanowieniem 
Adwokata. —: W  Krakowie dnia 1 Marca 1826.

K /zJrzfc-yp; P. Tryb:
Gjfy d i trzechletniey dzierżawy l  i 2 piętra. pod’L. 265 w Krakowie W głownv:n rynku sytuo

w anego a terminie 3 Marca r. b.,ogłoszona licytacya' dla braku licytantów upadła,'a przeto za
wiadomią się Szanowny PublLznośd, i1’ na dniu (U Marca r. b. o godzinie 9 zrana w Kra
kowie w Domu powyżey po wołanym..pod L. 265 odbędzie się licytacya na wydzierżawienie 
trzechletnich dochodow z  mieszkaj na lrn i 2m piętrze, z piwnicami, stayniami, wozownia, 
drwalnip i strychem' w t\ mże Domu' znayduiacych się to iest: oc’  dnia 1 Kwietnia r. b, 
do ostatniego Marca 1829 roku. Warunki do dzierżawy przed rozpoczęciem się lieytacyi za- 
publikowanemi zostaną, cheć lic -toyrania maiący raczą bydź zaopatrzeni w vadium Złp. 90,

' W  Krakowie dnia 7 Marc:: 1826 roku.
fł*n'r: Salome h k ’i , Kom: Sąd:

Sędzia Trybunału I. Tnstancyi Rzeczypospolitey Krakowskiej , Kommissarz upadłey rnas- 
4y Staroz: MarkuSa Jteisfelda. Wzywa ninieyszym Wierzycieli upadłey massy Staroz- Mar
kusa Reisfelda w myśl art: 40 i 41 Księgi IM Kodeku Handlowego, a mianowicie : 1) Schrai- 
ben  w Wrocławiu. 2 )  Henryki Sachs tarnże. 3) Bergmanów tamże. 4 )  Koytsch tamże. 
4 }  Massę Ludwika Maiera tamże. 6) Adlera r  Krakowie. 7) Gotczla Rakower tamże. 8 ) 
Jak oba I-Iochgeltera tamże. 9) Izraela Bermana tamże. 10) Franciszka Hahna lamie. 11) 
Mojżesza Herszli tamże. 12) Jozefa Moudscheina tamże. 13) Leybla Waiceriblum tamże. 
14) Leybla Jurowicza tamże. 15) Kostera w Wiedniu. 16) Steinwaltera tamże. 17) Gor- 
tnera tamże. 18) Woigta tamże. 19) Karola Schayera tamże i 2CjUWostŁv w\Tryieścte , 
ńakoniec wszelkich innych niewiadomych , a mogących się znaydowad W ierzycieli, ażeby sto
sownie do ąrt: 42 powołanego praw i, osobiście lub przez pałnomocnikuw zgromadzili się 
w dniu 20 Marca r. b. o godzinie lOtey z rana w Domu Władz Sądowych przy Kościele 
Sgo Piotra stoiacym w S .li Audyencvonahi«y Trybunału w Wydziale Ugjin.. a to w celu

{►odania w myśl dalszego przepisu prawa Ąrt: 44 potroyńey listy mogącey bvdź. potrzebney 
iczby Syndyków tymczasowych maiący eh by dż przez Trybunał mianowanych , którzy by da-' 

lej podług Rozdziału VII. wspoinnioney Księgi Kodexu Handlowego postępować mogli.
'W  Krakowie dnia2,7 Lutego 1826 roku.

T. K. zyż'}noivsk,. Sędzia Tryb:

Maiący dostateczne dowody co do swoiey konduity i zdatności , życzy sobie w eylć w ' 
prywatne domowe obowiązki, do prowadzenia interessow prawnych , lub ekonomicznych, 
albo na Zastępcę Woyta Gm iny, wreście do wykonywania w połączeniu wyrażoinycb czyn
n o 'c i: może także pudDć się czyli ha raieyscią w Krakówie i iego Okręgu U bądź gdziekol
wiek w Królestwie Pąlskinu, przeniiiaiącycb kommissow, do wyrobienia iakich interessow, 
lub ’-achunkoiv , albo do ułożenia Arcbiyum , i tym podobnych zatrudnień. Dowiedzieć 
się bliżey można "w Krakowie u W. Adwokata Stroźeckiego przy Ulicy Kanonney pod L. 127 
z zamówieniem franco, na przypadek dowiadywania się piśmiennie przez pocztę.

Właściciel źródła uhneralney kwaśney Szczawnickie}7 v-ody, JanKutsera, uwiadomią 
Prześwietną Publiczność, iż rzeczona woda nie podleca więcey zepsuciu, gdyż wzgórek nad 
frodłem leżący, z ktoiego woda .leszczowa spadała do źródła, pokryty został dachem, a wo
da deszczowa odchodzi ż niego witok m m m ,  tak i i  mimo największych ulewow więcey 
do źródła nie wpada, i woda kwaśna nie będąc deszczową roztrważana, zostaie w zupełney 
swey mocy. Życzeniem nem niey iest właściciela źrodla nfmeyalney tey w ody, afcy po
trzebujący takowey wprost do niego się udawali, fetpewniąląc z swey strony, źe wczasie nay- 
pięknieyszey pogody przysposób] iey zupa., i każdy bydź może pewnym, iż dostanie do- 
brey wody*


